El uno se dize natural, el qual se falla en las cosas inanimadas. Este amor o apetito no consigue la aprehensión de aquella cosa deseante, mas de otro, porque las cosas naturales apeten o, impropriamente hablando, desean lo que les conviene, según su natura no por aprehensión propria, mas por aprehensión del instituyente, la natura que es Dios. Otro apetito es conseguente, o que consigue la aprehensión del deseante, no por juicio libre mas de una necesidad; y este tal apetito es en los animales brutos, el qual en los ombres participa algo de libertad, en quanto obedece a la razón. Es otro apetito que consigue la aprehensión del que cobdicia y desea, según el libre juicio, y el tal es razonable o intelectual apetito que se dize voluntad. En cada uno d'estos apetitos, amor se dize aquello que es principio del movimiento tendiente y que va en el fin amado, o de aquella cosa que ama. En el apetito natural, el principio del movimiento es la conaturalidad o conaturalidad del apetente, o cobdiciante, a aquello en que entiende y va. Y esta conaturalidad se puede dezir y dize amor natural, así como la misma propiedad o conaturalidad del cuerpo grave va al lugar ínfimo e baxo es por gravedad e pesadumbre, se puede dezir y dize amor natural. Y asimismo, la coacción del apetito sensitivo o de voluntad a algún bien, conviene a saber, aquella complacencia del bien apetible o deseable, se dize amor sensitivo o intelectual. Y por tanto, el tal amor no importa ni nombra el movimiento del ape-

333. «Haec est iustitia sive rectitudo voluntatis, quae iustos facit sive rectos corde Sanctus Anselmus Cantuariensis», *Libri duo Cur Deus homo*, I, 11.

334. «Respondeo dicendum quod amor est aliquid ad appetitum pertinens, cum utriusque obiectum sit bonum. Unde secundum differentiam appetitus est differentia amoris. Est enim quidam appetitus non consequens apprehensionem ipsius appetentis, sed alterius, et huiusmodi dicitur appetitus naturalis. Res enim naturales appetunt quod eis convenit secundum suam naturam, non per apprehensionem propriam, sed per apprehensionem instituentis naturam, ut in I libro dictum est. Alius autem est appetitus consequens apprehensionem ipsius appetentis, sed ex necessitate, non ex iudicio libero. Et talis est appetitus sensitivus in brutis, qui tamen in hominibus aliquid libertatis participat, in quantum obedit rationi. Alius autem est appetitus consequens apprehensionem appetentis secundum liberum iudicium. Et talis est appetitus rationalis sive intellectivus, qui dicitur voluntas. In unoquoque autem horum appetituum, amor dicitur illud quod est principium motus tendentis in finem amatum. In appetitu autem naturali, principium huiusmodi motus est connaturalitas appetentis ad id in quod tendit, quae dici potest amor naturalis, sicut ipsa connaturalitas corporis gravis ad locum medium est per gravitatem, et potest dici amor naturalis. Et similiter coaptatio appetitus sensitivi, vel voluntatis, ad aliquod bonum, idest ipsa complacencia boni, dicitur amor sensitivus, vel intellectivus seu rationalis. Amor igitur sensitivus est in appetitu sensitivo, sicut amor intellectivus in appetitu intellectivo. Et pertinet ad concupiscibilem, quia dicitur per respectum ad bonum absolute, non per respectum ad arduum, quod est obiectum irascibilis», Sanctus Thomas Aquinas, *Summa Theologiae*, Ia-IIae, q. 26a. 1co.